
 

 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

FAR 01 

 
04/06/2025 05/06/2025 06/06/2025 09/06/2025 10/06/2025 11/06/2025 

Quarta feira Quinta feira Sexta feira Segunda feira Terça feira Quarta feira 

1
9

:0
0
 

Desafio Integrador 
Cálculos 

Farmacêuticos 
Biologia Celular  Anatomia Humana 

Química Geral e 

Inorgânica 

       

2
1

:0
0

 

 

Introdução a Farmácia 

e  

Gestão Farmacêutica 

#N/D    

 
 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

FAR 03 

 
04/06/2025 05/06/2025 06/06/2025 09/06/2025 10/06/2025 11/06/2025 

Quarta feira Quinta feira Sexta feira Segunda feira Terça feira Quarta feira 

1
9

:0
0
 

 Físico-Química 
Farmacognosia e  

Fitoquímica 
Farmacotécnica I Química Analítica Patologia Geral 

       

2
1

:0
0

 

 #N/D #N/D    

 



 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

FAR 05 

 
04/06/2025 05/06/2025 06/06/2025 09/06/2025 10/06/2025 11/06/2025 

Quarta feira Quinta feira Sexta feira Segunda feira Terça feira Quarta feira 

1
9

:0
0
 

 Microbiologia Clínica 

Tecnologia dos 

Cosméticos                               

e Estética Aplicada 

 Farmacologia II Imunologia Clínica 

       

2
1

:0
0

 

 #N/D Bioestatística    

 
 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

FAR 07 

 
04/06/2025 05/06/2025 06/06/2025 09/06/2025 10/06/2025 11/06/2025 

Quarta feira Quinta feira Sexta feira Segunda feira Terça feira Quarta feira 

1
9

:0
0
 

 Farmacologia IV                         

e Toxicologia 

Farmácia 

Homeopática 

Tecnologia dos 

Cosméticos                            

e Estética Aplicada 

Hematologia Clínica  

       

2
1

:0
0

 

 #N/D #N/D 
Optativa  

Terapias Integrativas 
  

 


